Press Release

【お問い合わせ先】

総合企画部 広報担当 TEL:0263-27-3312（小林）

営業統括部      TEL:0263-27-3855（洞沢)
〒390-8708松本市渚 2丁目 9番 38号

URL https://www.naganobank.co.jp/

（長野銀行本店正面にイラスト看板設置中）

2023年4月19日

各 位

ESG ファンドを通じた長野県の SDGｓ事業への寄付について

株式会社長野銀行（代表取締役頭取 西澤 仁志、以下「当行」）が取り扱う ESGファンドにお

いて、委託会社である野村アセットマネジメント株式会社(CEO兼代表取締役社長 小池広靖、以

下「同社」)が長野県に対し寄付を実施しましたのでお知らせいたします。

本寄付は、当行が取り扱う投資信託「グローバル ESGバランスファンド(愛称：ブルー・アース)」

において同社が受け取る信託報酬の一部を長野県の SDGs事業へ寄付する取組です。なお、本寄付

は昨年に続き 2回目の取組となります。

当行は、今後も引き続き長野県の発展に貢献するとともに、SDGs の目標達成に向けて、持続可

能な社会の実現に取り組んでまいります。なお、寄付に対する感謝状贈呈式が下記のとおり執り

行われますのであわせてお知らせいたします。

記

１ 日  時     2023年 4月 21日(金) 14：00～14：15

２ 場  所     長野県庁本館 3階 特別応接室

３ 寄 付 先     長野県

４ 寄 付 金 額     金 2,000,000円

５ 寄付の趣旨     地方創生応援税制(企業版ふるさと納税)の活用事業

            (2050年カーボンゼロの実現に向けた事業に活用)

６ 出 席 者     長野県知事 阿部 守一 氏

            野村アセットマネジメント株式会社 執行役員 中山 貴裕 氏

            野村證券株式会社 長野支店長 稲田 芳久 氏

            野村證券株式会社 松本支店長 堀 直将 氏

            株式会社長野銀行 代表取締役頭取 西澤 仁志

                     取締役営業統括部長 縣 浩幸

以 上